
Муниципальное общеобразовательное автономное некоммерческое учре-
ждение средняя общеобразовательная школа № 17имени К.В. Навальне-

вой муниципального образования Кореновский район

Приказ

от 10.11.2023г                                           № 288

г. Кореновск

Об исполнении постановления Правительства РФ от 28.11.2011г. № 977 (изм. от
19.10.2023г.) «О федеральной государственной системе «Единая система идентифика-
ции и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-техно-
логическое взаимодействие информационных систем, используемых для предостав-

ления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»

На основании письма Управления образования администрации МО Кореновский
район от 10.11.2023г. за № 118-18-1423/2323 «Об исполнении  поручения Правительства
Российской Федерации», письма министерства образования, науки и молодежной полити-
ки Краснодарского края от 09.11.2023г. № 47-01-13-21702/23, пунктом 2  постановления
Правительства РФ от 10.07.2013г. № 584 (изм. От 19.10.2023г.) «Об использовании феде-
ральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и
аутентификации  в  инфраструктуре,  обеспечивающей  информационно-технологическое
взаимодействие  информационных  систем,  используемых  для  предоставления  государ-
ственных  и муниципальных услуг в электронной форме» установлено, что доступ с ис-
пользованием сети «Интернет» к информации, содержащейся в государственных и муни-
ципальных информационных системах, предоставляется исключительным пользователем,
прошедшим  авторизацию   в  федеральной  государственной  информационной  системе
«Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей
информационно-технологическое  взаимодействие  информационных  систем,  используе-
мых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»
(далее-ЕСИА),  в  соответствии с пунктом 3 требований,  утвержденных постановлением
Правительства РФ от 28.11.2011г. № 977 (изм. От 19.10.2023г.) «О федеральной государ-
ственной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных си-
стем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в элек-
тронной форме» доступ к информации, содержащейся в государственных и муниципаль-
ных информационных системах, должен предоставляться с использованием ЕСИА, в соот-
ветствии с частью 1 статьи 98 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об образо-
вании в Российской Федерации» (далее – Закон об образовании) органами государствен-
ной  власти  субъектов  Российской  Федерации  в  целях  информационного  обеспечения
управления в системе образования и государственной регламентации образовательной де-
ятельности создаются, формируются и ведутся государственные информационные систе-
мы. Ведение государственных информационных систем осуществляются с обеспечение
конфиденциальности  и  безопасности  содержащихся  в  них  персональных  данных  и  с
соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной или
иной охраняемой законом тайне, во исполнении Закона об образовании в Краснодарском
крае используется региональная государственная информационная система «Автоматизи-
рованная система управления сферой образования Краснодарского края» включающая мо-

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102166684
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102166684
https://base.garant.ru/12192469/


дуль «Сетевой город. Образование»,  в целях исполнения постановлений Правительства
Российской Федерации и поручения Правительства Российской Федерации

Приказываю:
1. Обеспечить привязку учетных записей пользователей модуля «Сетевой город.

Образование», а именно работников МОАНУ СОШ № 17 им. К.В. Навальневой, роди-
телей (законных представителей) и обучающихся к личным учетным записям в ЕСИА с
срок до 17 ноября 2023г.  

2. Назначить администраторами системы ФГИС «Моя школа» заместителя дирек-
тора по УВР Лобурь Ирину Анатольевну и учителя информатики Мирную Марию Ива-
новну.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора
по УВР Лобурь И.А.  

Директор МОАНУ СОШ № 17 
им. К.В. Навальневой                                                          Н.В. Мищенко

 

С приказом ознакомлены:
 

заместитель директора по УВР                                                        И.А. Лобурь

учитель информатики                                                                       М.И. Мирная

Л.И. Хаирова
4-54-76


		2023-11-15T11:13:59+0300
	Мищенко Наталья Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




